Estado do Rio Grande do Sul
      Prefeitura Municipal de Lavras do Sul

CNPJ 88.201.298/0001-49

Rua Cel. Meza, 373 – centro, Cx. Postal 05.

CEP 97390-000

Lavras do Sul/RS

Fone: 55 3282 1267/e-mail: comlic@lavrasdosul.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 02/2019 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20/2019, entre a Prefeitura Municipal

de Lavras do Sul e a Empresa EDUCADORA COM DE MATERIAIS LTDA.

A Prefeitura Municipal de Lavras do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 88.201.298/0001-49, com

sede à Rua Coronel Meza, nº373, nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo

Prefeito Municipal, Sr. SÁVIO JOHNSTON PRESTES, RG 1034056307, CPF n.º 48782858004, residente e domiciliado nesta

cidade, na Rua Tiradentes, nº291, e, de outro lado, a empresa EDUCADORA COM DE MATERIAIS LTDA, CNPJ

91.479.360/0001-73 representada pelo Sr ANTENOR DA SILVA, CPF 148.397.920-20, com sede na Rua Marcelino Barski, nº

155, Jardim Sabará , Porto Alegre/RS, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo à

Ata de Registro de Preços, firmada na data de 25/06/2019, vinculada ao Processo nº27/2019, Pregão Eletrônico nº06/2019, em

conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e com suas alterações e  consoante as seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente aditivo é a correção na Ata 20/2019 no que se refere a fazer constar as quantidades nos lotes

conforme segue, sendo que para sua correção onde na descrição dos Lotes 01, 03, a descrição completa correta leia-

se:

Lote 01- 10 unidades, Bola de handebol HL1, Marca: RACCER , Valor unitário registrado: R$ 36,57.

Lote 03- 20 unidades, Bola para Futebol de campo, em couro, costurada à mão, Marca: RACCER, Valor

unitário registrado: R$ 61,20.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas da ata original celebrado em 25 de junho de 2019.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul-RS, 31 de julho de 2019.

SÁVIO JOHNSTON PRESTES

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

EDUCADORA COM DE MATERIAIS LTDA

 CNPJ 91.479.360/0001-73

FUTURA CONTRATADA

Testemunhas:

1-------------------------------------

2-------------------------------------